АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ессентуки

12.05.2020                                                                                                       № 587

О внесении изменений в Порядок ведения и представления реестра

расходных обязательств муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки, утвержденный постановлением администрации

города Ессентуки от 04.12.2015 № 2755 «Об утверждении Порядка ведения и

представления реестра расходных обязательств муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки»

В соответствии с ч. 5 ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом муниципального образования город-курорт Ессентуки,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения и представления реестра расходных

обязательств муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки, утвержденный постановлением администрации города Ессентуки

от 04.12.2015 N 2755 "Об утверждении Порядка ведения и представления

реестра расходных обязательств муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки", следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Реестр расходных обязательств городского бюджета формируется

по главным распорядителям средств бюджета города Ессентуки (далее -

главные распорядители средств) в виде свода (перечня) федеральных

законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов

Ставропольского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского

края, нормативных правовых актов органов местного самоуправления города

Ессентуки, обуславливающих публичные нормативные обязательства города

Ессентуки и (или) правовые основания для иных расходных обязательств

города Ессентуки, содержащего соответствующие положения (статьи, части,

garantf1://12012604.875/
garantf1://45204398.1000/

пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов, иных нормативных

правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края, иных

нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых

актов органов местного самоуправления города Ессентуки с оценкой

объемов бюджетных ассигнований городского бюджета, необходимых для

исполнения расходных обязательств города Ессентуки, подлежащих в

соответствии с законодательством Российской Федерации и

законодательством Ставропольского края, нормативных правовых актов

органов местного самоуправления города Ессентуки исполнению за счет

бюджетных ассигнований городского бюджета.".

1.2. Подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

"2) о федеральных законах, иных нормативных правовых актах

Российской Федерации, законах Ставропольского края, иных нормативных

правовых актах Ставропольского края, нормативных правовых актах органов

местного самоуправления города Ессентуки, обуславливающих публичные

нормативные обязательства города Ессентуки и (или) правовые основания

для иных расходных обязательств города Ессентуки, подлежащих в

соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления города Ессентуки исполнению за счет

бюджетных ассигнований городского бюджета;".

1.3. В пунктах 7,13 слова "(удаленное рабочее место в интерфейсе

"Реестр расходных обязательств МО")" исключить.

1.4. Подпункт 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:

"3) принятием новых и (или) признанием утратившими силу

законодательных актов Российской Федерации законодательных актов

Ставропольского края, нормативных правовых актов органов местного

самоуправления города Ессентуки, обуславливающих полномочия по

предметам ведения органов местного самоуправления муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки (далее - ОМСУ) и по

предметам совместного ведения, отнесенным в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, законодательными актами Российской Федерации,

законодательными актами Ставропольского края к полномочиям ОМСУ,

реализуемым уполномоченными органами местного самоуправления

городского округа города-курорта Ессентуки за счет бюджетных

ассигнований городского бюджета, а также в связи с принятием новых и

(или) признанием утратившими силу законодательных актов Российской

Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,

законодательных актов Ставропольского края, иных нормативных правовых

актов Ставропольского края, нормативных правовых актов органов местного

самоуправления города Ессентуки, обуславливающих публичные

нормативные обязательства города Ессентуки и (или) правовые основания

для иных расходных обязательств города Ессентуки, подлежащих в

соответствии с законодательством Российской Федерации,

garantf1://10003000.0/

законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми актами

органов местного самоуправления города Ессентуки исполнению за счет

бюджетных ассигнований городского бюджета.".

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Шипулина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки А.Ю.Некристов

	sub_1
	sub_11
	sub_103
	sub_12
	sub_1042
	sub_13
	sub_14
	sub_1143
	sub_2
	sub_30
	sub_4